

Svensk Förening för Thoraxanestesi och Thoraxintensivvård (SFTAI)

Verksamhetsberättelse för 1998

Uppsala 98 10 23

Föreningen är sedan juni 1997 en referensgrupp inom SFAI. Inga propositioner eller motioner har inkommit till föreningen under 1998. Föreningens årsmöte sammanföll med det av Svensk Föreningen för Thoraxkirurgi och SFTAI gemensamt utarbetade vetenskapliga programmet vid Huddinge sjukhus under tiden 19-21/3. Det är första gången en samordning har skett med thoraxkirurgerna och deras återkommande vetenskapliga årsmöte. Samordningen är resultatet av de önskemål som framkommit vid styrelsemöten och i kontakt med föreningens medlemmar. Det vetenskapliga mötet var välbesökt och uppskattat. Som postgraduate kurs avhandlades elektrofysiologi och arytmi behandling - ett viktigt område för alla som är verksamma inom öppen hjärtkirurgi.

Vid föreningens årsmöte diskuterades åter frågan om specialistkompetens för thoraxanestesiologer i överläkarställning eller någon chefsposition. Med stöd av tidigare erhållen information har en arbetsgrupp inom föreningen utarbetat ett förslag till rekommendation. Förslaget (rekommendationen) antogs enhälligt av årsmötet och kommer via styrelsen att skickas vidare till SFAI. Tanken är att SFAI vid behov skall kunna hänvisa till någon form av dokumentation. Vid mötet presenterade Sveneric Svensson, verksamhetsansvarig thoraxkirurg vid Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg, ett kvalitetssäkringsprojekt som initierats av Landstingsförbundet. Projektet har sin utgångspunkt i hjärtregistret och syftar till att använda data på ett optimalt sätt för diskussion om förbättringar etc. I första hand kommer de hjärtkirurgiska klinikerna i Linköping, Göteborg och Stockholm (KS) att ingå. Årsmötet ställde sig positivt till projektet. I samband med detta fastslogs behovet av ett öppet klimat i samarbetet mellan thoraxanestesiklinikerna i landet. Sedan tidigare har SFTAI förklarat sig villigt att tillsammans med övriga medlemmar i SFAI sörja för vidareutbildningsmoment för specialiteten. SFAI och SFTAI anordnar exempelvis ett minisymposium under riksstämman i Göteborg med titeln: Ekokardiografi peroperativt och inom intensivvården. Till vad nytta? Programinnehållet är tänkt att ge allmänanestesiologen en inblick i metoden samt att förse denne/a med argument för att börja använda ekot i den kliniska vardagen. Vidare beslöt mötet att 100 kronor skulle erläggas som medlemsavgift för 1998. Ansvarig för detta är Anders Öwall Thoraxkliniken KS. Öwall är den ekonomiansvarige i föreningen. Medlemsavgiften inkrävs i dagarna. Medlemsavgiften är i första hand tänkt att täcka styrelsens utlägg men årsmötet antog även möjligheten till utdelning av stipendier till unga thoraxanestesiologer i samband med vetenskapliga presentationer.

För föreningen

Jan Hultman, ordförande

Svensk Förening för Thoraxanestesi och Thoraxintensivvård (SFTAI)

Uppsala

990224

Tillägg till verksamhetsberättelse för 1998 samt information om aktivitet till dagens datum

SFAI krävde verksamhetsberättelse för alla referensgrupper under oktober månad 1998. Jag bifogar därför denna av 981023 för alla medlemmars information. Det minisymposium i ekokardiografi som föreningen ansvarade för under stämman i Göteborg var tämligen välbesökt trots att symposiet var förlagt till tidigt på morgonen. Tonvikten låg på nyttan inom allmänanestesi. Våra anestesikollegor Jan Remmets och Gunnar Skoog, Skellefteå och Gävle, visade exempel på situationer där eko haft helt avgörande betydelse för diagnostik och behandling. Per Hohner, Erik Houltz och undertecknad visade några exempel på hur vi använder eko i vår dagliga thoraxanestesiologiska verksamhet. Reaktionen bland åhörarna kan bäst beskrivas som eftertänksam sannolikt beroende på bristande erfarenhet och osäkerhet om hur de praktiska problemen som utbildning och apparatanskaffning skall lösas. Mitt samlade intryck efter symposiet är att det kommer att ta några år för allmänanestesiologen att till fullo inse betydelsen av att ha snabb tillgång till tekniken.

Övrig vetenskaplig aktivitet har inskränkt sig till planeringen av det årliga gemensamma vetenskapliga mötet inom svensk thoraxkirurgi och thoraxanestesi i Örebro under tiden 18-20mars. Birger Axelsson har lagt ned stor möda med programmet och alla bör ha tagit del av gjorda utskick.

Vår styrelse har haft ett möte 990121 där vi bl a diskuterade programminnehållet under dagarna i Örebro. Vi har tidigare diskuterat huruvida SFTAI skall inkomma med synpunkter på detta innehåll och kommit fram till att det i princip måste vara upp till arrangerande klinik att bestämma. Det är ändå önskvärt att ansvarig anestesilog rådfrågar och informerar SFTAI:s styrelse om hur processen framskrider. Föreningen skall även vid behov kunna stödja den lokalt ansvarige anesthesiologen.

För styrelsen

Jan Hultman ordförande